
Pojištění pohledávek 
Modula First

Malé a střední podniky jsou mnohem pružnější než velké, 
těžkopádné společnosti, dokáží rychleji uchopit příležitosti, které 
trh nabízí a vydělávají díky podnikatelskému nadání spojenému 
s rychlým rozhodováním.

S tím je ale spojené riziko. Pokud jeden nebo dva odběratelé 
nezaplatí, dopad bude mnohem větší právě pro menší společnosti – 
cash flow je značně sníženo, firma je zbavena životně důležitých 
zdrojů a je omezena schopnost efektivní práce. 

250
Databáze

milionů
společností

Jaké jsou výhody Moduly? 

 � Jednoduché pojištění s možností 
individuálního nastavení.

 � Chrání cash flow a budoucnost  
vaší společnosti. 

 � Možnost dosáhnout výhodnějšího 
financování od vaší banky.

 � Vlastní vymáhání i nepojištěných 
pohledávek.  

 � Pojištění lze spravovat přes online 
portal Atrium.

Co je pojištěno? 
 � Modula First chrání proti riziku 

platební nevůle a platební 
neschopnosti vašich odběratelů.

 � Pojišťujeme dodávky do států EU, 
Norska a Švýcarska.

 � DPH je součástí pojištění.
 � Pro menší odběratele můžete využít 

nejmenovité pojištění.
 � Z pojištěné pohledávky vám 

vyplatíme 85 %.

A
Excellent

Rating společnosti
Atradius  
od A.M. Best



Co není pojištěno? 
 � Sporné pohledávky a reklamace.
 � Politické riziko a dodávky veřejnoprávním 

odběratelům.
 � Ztráty vyplývající z nedodržení příslušných 

podmínek nebo jiných předpisů. 
 � Dodávky fyzickým osobám – nepodnikatelům.
 � Pohledávky vůči společnostem ve skupině. 

Jaké budou moje náklady? 
 � Platíte předem stanovené pevné pojistné 

a náklady na prověření.
 � Pojistné můžete platit v jedné částce nebo 

ho rozdělit do splátek.
 � Když budete pojišťovat více, nebudeme vám 

doúčtovávat další pojistné.
 � Hradíme vám náklady za inkaso pojištěných 

pohledávek.

atradiusgroup@atradiusatradius

Atradius Crédito y Caución S.A. 
de Seguros y Reaseguros,

pobočka pro Českou republiku
Karolinská 661/4

186 00 Praha 8, Karlín

www.atradius.cz

Sledujte Atradius na sociálních sítích

Schéma platební nevůle (příklad)

Verze platná k 1. dubnu 2023. 
Tyto údaje mají čistě informativní charakter a nemění ani nenahrazují podmínky pojistné smlouvy.

Maximální
výše součtu
pojistných

plnění

Pojistitelný obrat

do
12 500 000

12 500 001
až

25 000 000

25 000 001
až

37 500 000

37 500 001
až

50 000 000

50 000 001
až

62 500 000

62 500 001
až

75 000 000

75 000 001
až

87 500 000

87 500 001
až

100 000 000

625 000 62 200

1 250 000 73 500 73 500

1 875 000 90 400 90 400 90 400

2 500 000 113 000 113 000 113 000 113 000

3 125 000 141 300 141 300 141 300 141 300 141 300

3 750 000 169 500 169 500 169 500 169 500 169 500 169 500

4 375 000 197 800 197 800 197 800 197 800 197 800 197 800 197 800

5 000 000 226 000 226 000 226 000 226 000 226 000 226 000 226 000 226 000

Začíná plynout Maximální lhůta 
prodloužení splatnosti.

Dodržte 
Maximální 

lhůtu 
splatnosti.

 Pojistné krytí pro 
budoucí dodávky zboží/

služeb je automaticky 
pozastaveno. 

V případě úhrady ve 
lhůtě 30 dnů zůstává 
zachováno a hlášení 

není nutné.

Povinnost oznámit uplynutí Maximální lhůty 
prodloužení splatnosti a pohledávky předat k inkasu 

Atradius Collections.

Karenční doba (6 měsíců)

30 dní 60 dní 30 dní 90 dní

Dodání 
zboží/služeb

Vystavení 
faktury

Datum 
splatnosti

Maximální
lhůta 

prodloužení
splatnosti

Oznámení 
překročení 

Maximální lhůty 
prodloužení 

splatnosti

Vznik 
škodné 
události


